
Contacto

Teléfono 969240828
Correo Electrónico gmvsoriano@consorciodecuenca.es

Dirección Postal

Colón, 6 - 3ª planta
(16002) Cuenca España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 02/2019/O/CE
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-12-2019 a
las 13:13 horas.

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva del Consorcio de la Ciudad de Cuenca
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=duNalFcuGJ8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Intervención sobre los paños de muralla de las traseras de la Catedral de Cuenca

Presupuesto base de licitación
Importe 186.946,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 154.501,62 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ACRON TRABAJOS EN ALTURA, S.L.U.
NIF B91535245

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 123.650,76 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=duNalFcuGJ8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a62c1522-093f-4f75-84cf-c43893be67d6


Lugar

Consorcio de la Ciudad de Cuenca

Dirección Postal

Colón 6-3ª planta
(16003) Cuenca España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 14/10/2019 a las 12:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7

Importe total ofertado (con impuestos) 149.617,42 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 20/11/2019
Plazo de Formalización Hasta el 19/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/10/2019 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/10/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KhrhpvuR%2BkLnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 24/09/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/09/24/pdfs/BOE-B-2019-39948.pdf

ID 0000004721649 |  2019-599106 | Wed, 04 Dec 2019 13:13:05:362 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169765471690885156131235702557877559778 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KhrhpvuR%2BkLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/09/24/pdfs/BOE-B-2019-39948.pdf

